[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2025 года

                        № 71
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского городского поселения от 12 марта 2020 года № 107 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Решение о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных услуг», информацией Исилькульской межрайонной прокуратуры от 21 июня 2021 года № 46-06-2021, руководствуясь Уставом Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  Администрации Исилькульского городского поселения от 12 марта 2020 года № 107 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Решение о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»:
1.1. Приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Врип главы

городского поселения

             И.М.Архипов
Приложение  к постановлению от                           «5» марта  2025 года №71
Приложение № 1 к Административному регламенту
Уведомление о выявлении самовольной постройки

	(исполнительный орган государственной власти, должностное лицо, государственное учреждение или орган местного самоуправления, указанные в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

	(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи)

	уведомляет

	,

	(орган местного самоуправления поселения, муниципального округа, городского округа по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка расположена на межселенной территории, орган местного самоуправления муниципального района)

	что по результатам контрольного (надзорного) мероприятия, проведенного

	(дата проведения контрольного (надзорного) мероприятия)

	на земельном участке

	,

	(кадастровый номер (при наличии)

	расположенном

	,

	(адрес или местоположение земельного участка)

	выявлен:

	1. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения

	(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

	на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, что подтверждается актом контрольного (надзорного) мероприятия

	.*

	(сведения об акте контрольного (надзорного) мероприятия)

	2. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения

	,

	(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

	на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительство на нем данного объекта, что подтверждается актом контрольного (надзорного) мероприятия

	.*

	(сведения об акте контрольного (надзорного) мероприятия)

	3. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения

	(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

	без получения необходимых в силу закона согласований, разрешений, что подтверждается актом контрольного (надзорного) мероприятия

	.*

	(сведения об акте контрольного (надзорного) мероприятия)

	4. Факт возведения (создания) здания, сооружения или другого строения

	(назначение здания, сооружения или другого строения, кадастровый номер (при наличии)

	с нарушением градостроительных и строительных норм и правил, что подтверждается актом контрольного (надзорного) мероприятия

	.*

	(сведения об акте контрольного (надзорного) мероприятия)

	Приложение:

	(документы, подтверждающие наличие признаков самовольной постройки, предусмотренных пунктом 1 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации)

	(уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.
(при наличии)

________________